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SAMMENLÆGNI NG AF GLOBAL OG JAZZHOUSE 

 

 

1 . BAGGRUND 

Det  er ønskeligt  at  sam menlægge driften af foreningen Global og Fonden Jazzhouse i en ny 

sam let  jur idisk enhed ”Experi” . Det  vil give nogle adm inist rat ive fordele, og vi kan derved 

fr igive m ere økonomi og t id t il m usikken. 

 

2 . KONKLUSI ON 

Det  er ikke m uligt  at  fusionere de to enheder. Fonden kan endvidere ikke nedlægges uden 

Civilstyrelsens godkendelse. Derfor er det  bedste, at  vi lægger Globals fulde drift  ind i fonden 

sam t  nedlægger foreningen. Det  kræver (natur ligvis)  ændring af de nuværende vedtægter. 

Vi kan heller ikke ændre vedtægterne uden civilstyrelsens godkendelse, som derfor bør sø-

ges indhentet . 

 

Der er vedhæftet  et  udkast  t il sam lede vedtægter for den nye enhed. Der er opnået  enighed 

om  den kom m ende bestyrelses sam m ensætning. 

 

3 . PROCESSEN KORT 

3 .1  Bestyrelsesbeslutning i begge enheder  

Begge bestyrelser har nikket  t il sam m enlægningen og m åden at  håndtere processen på. 

3 .2  Kulturstyrelsen 

Kulturstyrelsen bør inddrages, så det  sikres, at  der er enighed om , hvad den korrekte og 

bedste frem gangsm åde er. 

3 .3  Kom m unen 

 Københavns kom m une bør nikke t il plan såvel som  indhold af vedtægterne. 

3 .4  Skat  
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Vi skal sikre, at  den nye model er skat temæssigt  hensigtsm æssig, ligesom  vi skal afklare den 

skat , der kan være forbundet  m ed at  nedlægge foreningen Global og give en gave t il Fonden. 

Det  m å afklares m ed de respekt ive revisorer. 

3 .5  Generalforsam lingsbeslutning i Global 

Beslutning om  overførelse af Globals akt iviteter t il Jazzhouse og nedlæggelse af foreningen 

skal form elt  t ræffes af generalforsam lingen i overensstem m else m ed vedtægternes bestem-

m elser herom , herunder kravene t il frem m øde af halvdelen af m edlem m erne og kvalificeret  

flertal på ¾  af de frem m ødte. 

 

Generalforsam lingen bemyndiger bestyrelsen t il at  overdrage sam t lige akt iviteter t il Experi 

m od gældsovertagelse, m en i øvrigt  som  gave, bet inget  af  

a)  etablering af fondsbestyrelse, hvori m indst  halvdelen af m edlem m erne er udpeget  

af Globals bestyrelse  

b)  accept  af sam m enlægning og vedtægtsændringer fra Civilstyrelsen og andre rele-

vante m yndigheder og  

c)   en bet ryggende sikr ing af Globals kreditorer. 

 

Når overdragelsen er gennem ført , og Globals kreditorer er betalte eller har accepteret  debi-

torskifte, indkaldes t il ny generalforsam ling, som  beslut ter foreningens opløsning. 

 

3 .6  Civilstyrelsen 

 Vi søger om  godkendelse af de nye ændrede vedtægter. 

3 .7  Kreditorer  

 Processen lægger op t il,  at  Globals akt iviteter overdrages t il anden jur idisk enhed. Det  skal 

derfor sikres, at  Globals kreditorer ikke lider tab som  følge af det te. I  det  omfang den fort -

sæt tende enhed skal overtage gældsposter, skal kreditorerne acceptere det te.  

 Endvidere bør der indrykkes annoncering i Statst idende m ed henblik på, at  ukendte kredito-

rer kan m elde sig. 

 For så vidt  angår Jazzhouse kan der m ed fordel indhentes revisorerklæring om denne enheds 

kreditorers st illing ved en sam m enlægning m ed Global. 

3 .9  Medarbejdere  

 Efter lov om virksom hedsoverdragelse vil alle m edarbejdere m ed fulde ret t igheder og forplig-

telser fortsætte i det  nye regi. 

3 .7  Alternat iv 

 Hvis ikke Civilstyrelsen nikker t il vedtægtsændringen, så kan denne øvelse ikke lade sig gø-

re. Da vi for at  m øde kravene i forbindelse m ed t ildelingen af bevillingen skal have en fælles 

enhed, så er alternat ivet , at  der st iftes en helt  ny selvejende enhed. I  givet  fald m ister Jazz-

house og Global helt  deres bevilling, og begge enheder m å lukke deres drift . Om kostninger-

ne t il det te vil være store. Det  gælder både om kostninger t il nedlukning, eventuel konkurs-

håndtering, ligesom  der vil være udgifter t il regnskabsaflæggelse m .v. 
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3 .8  Overgangsperiode 

I  overgangsperioden m ellem  1. januar 2017 og endelig vedtagelse af vedtægtsændringer el-

ler alternat ivt  st iftelse af ny enhed, så er tanken at  lade den nye bestyrelse t ræde i kraft . 

Det  vil j ur idisk være i form  af et  sam arbejdsudvalg. Hvis ændring af vedtægterne t illades, så 

vil der pr. 1. j anuar kunne aflægges fælles regnskab. Hvis ikke så skal der afgives t re regn-

skaber nem lig for den nye enhed under st iftelse og for Jazzhouse og Global. Det te skal tæn-

kes ind i forbindelse m ed bogføring fra 1. j anuar 2017, m en det  forventes at  kunne håndte-

res uden større problemer ved indgåelse af sam arbejdsaftaler i pr incippet  som den eksiste-

rende aftale om  Bjarke Svendsens bistand i Global. 

 

* * *  
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